－1－

海南省测绘地理信息局文件

琼测科〔2021〕18 号

为深入贯彻落实《中共中央国务院关于开展质量提升行动的

指导意见》（中发〔2017〕24 号]），提升测绘地理信息成果质量，

海南省测绘地理信息局于 2021 年 4 月至 12 月组织开展了 2021

年全省测绘地理信息质量监督抽查暨测绘资质巡查工作。现将抽

巡查结果公布如下 ：

一、质量监督抽查情况

抽查对象包括三类：一是本省受检测绘单位；二是外省验证

备案受检测绘单位；三是上年度抽查受检测绘项目成果质量批不

 －2－

合格的受检测绘单位。

本年度受检测绘单位共 50 家，其中：本省受检测绘单位 38

家，外省验证备案受检测绘单位 5 家，上年度抽查受检测绘项目

成果质量批不合格的受检测绘单位 7 家。

完成受检测绘单位技术和质量保证体系抽查 46 家，其中：

技术和质量保证体系抽查结果符合的 41 家，技术和质量保证体

系抽查结果不符合的 5 家。拒绝接受抽查的受检测绘单位 4 家。

完成受检测绘项目成果质量抽查 39 个，其中：成果质量抽

查结果批合格的 36 个，成果质量抽查结果批不合格的 3 个。零

测绘项目的受检测绘单位 7 家。拒绝接受抽查的受检测绘单位 4

家。

对受检测绘单位技术和质量保证体系抽查结果不符合和受

检测绘项目成果质量抽查结果批不合格的，将向受检单位下达限

期整改通知书，并将抽查结果纳入测绘单位信用记录，受检测绘

单位在测绘行业信用惩戒期内不得申请晋升测绘资质等级和增

加专业类别。对第二次成果质量抽查结果批不合格的，约谈受检

测绘单位，并予通报。

二、测绘资质巡查情况

抽查对象包括两类：一是本省受检测绘单位；二是上年度抽

查受检测绘项目成果质量批不合格的受检测绘单位。

－3－

本年度受检测绘单位共 20 家，结合测绘资质复审换证工作

部署，巡查方式采取审阅相关材料为主、实地核查为辅的形式。

有 12 家单位在规定时间内提交了巡查材料，审查结果均为合格。

经对 8家未按时提交材料单位实地检查，基本合格、需整改完善

单位 6家，有 2家单位已长期不开展测绘业务，待复审换证期限

截止后自动注销。

特此公告

附件：1．2021 年海南省测绘地理信息质量监督抽查结果

      2．2021 年海南省测绘地理信息资质巡查结果

海南省测绘地理信息局

                            2021 年 12 月 31 日

 －4－

附件 1

（一）本省受检测绘单位抽查结果

序

号
受检测绘单位 受检测绘项目

质量体系

抽查结果

成果质量

抽查结果
备 注

1
澄迈金盛房产测绘

有限公司

福隆·丽水湾三期 A 区

不动产测绘项目
符合 批合格

2
澄迈县土地估价与

测绘事务所
唐昌飞宅基地测绘 符合 批合格

3
东方市城建综合开

发服务中心
吴淑锋宗地图 符合 批合格

4
海口山维测绘技术

服务有限公司

1:1000地形图测绘技术服务

采购（A包）
符合 批合格

5
海口协德测绘工程

有限公司

海口绕城公路美兰机场至演

丰段公路项目
符合 批合格

6
海南地信测绘有限

公司

博鳌乐城先行区乐天大桥水

下地形图测绘
符合 批合格

7
海南地质综合勘察

设计院

海南省南渡江建设用河砂地

质勘查项目工程测量
符合 批合格

8
海南豪锋测绘科技

有限公司

海南省纪检干部培训中心祥

和竹苑 B幢房产面积实测
符合 批合格

9
海南鸿坤测绘有限

公司

海南昌江养殖项目 1：500 数

字化地形图测绘
符合 批合格

10
海南集思勘测规划

设计有限公司

临高县补充耕地潜力调查工

作
符合 批合格

11
海南嘉远测绘有限

公司

采购乐东县城乡环卫一体化

项目前期测量服务
符合 批合格

12
海南进保勘测有限

公司

三亚市吉阳区“两违”图斑

中的“一户一宅”建筑测绘

服务项目

符合 批合格

－5－

序

号
受检测绘单位 受检测绘项目

质量体系

抽查结果

成果质量

抽查结果
备 注

13
海南景轩工程服务

有限公司

文昌市文城镇谷鸿路南侧道

路建设测量
符合 批合格

14
海南省农垦设计院

有限公司

海南省南渡江迈湾水利枢纽

工程（屯昌县）征地及移民

安置项目测绘技术服务采购

B包

符合 批合格

15
海南晟图测绘有限

公司

亿利深海抗风浪网箱养殖基

地项目 1:500 水下地形测量
符合 批合格

16
海南水文地质工程

地质勘察院

海南省南渡江迈湾水利枢纽

工程（屯昌县）征地及移民

安置项目测绘技术服务采购

A包

符合 批合格

17
海南祥兴测绘有限

公司

文昌市宝芳成德小学教师周

转宿舍周边地形测量
符合 批合格

18
海南臻远测绘科技

有限公司

保亭县 2020 年农村乱占耕

地建房摸底调查工作项目
符合 批合格

19
乐东形象测绘有限

公司

乐东黎族自治县文化广电出

版体育局宗地图
符合 批合格

20 琼海市房产测绘所

海城·时代广场 S1 号楼

-S32 号楼、1#住宅楼-21#住

宅楼不动产测绘

符合 批合格

21
三亚恒量房地产测

绘有限公司

三亚天悦湖畔小区2#住宅楼

房产面积实测
符合 批合格

22
三亚水文地质工程

地质勘察院

三亚市吉阳区丹州小学新建

项目勘测定界测绘
符合 批合格

23

三赢土地房地产评

估咨询股份有限

公司

文昌市东阁镇农村集体产权

制度改革技术服务项目
符合 批合格

24

五指山润泽勘测设

计咨询服务有限

公司

财政局宿舍 A、B幢不动产

测绘项目
符合 批合格

25
海南鼎成勘测技术

有限公司

定安县定城镇老县委宿舍区

1-2 号楼不动产测绘项目
符合 批不合格

 －6－

序

号
受检测绘单位 受检测绘项目

质量体系

抽查结果

成果质量

抽查结果
备 注

26
海南匠工工程勘测

设计有限公司

陵国用（农军）字第 08号《国

有土地使用证》宗地范围内

的建设工程现状进行实地勘

测

符合 批不合格

27
万宁万威测绘勘测

有限公司
万宁市水产养殖场测绘 不符合 批合格

28
海南寅申测绘有限

公司

高永昌、谢镇炮、吴春菊、

陈明琼、陈忠美、黄永梅、

黄宏权、魏秀英、陈德

不动产测绘项目

不符合 批合格

29
海南远华测绘有限

公司

白沙黎族自治县龙江、金波、

珠碧江、邦溪、卫星等五个

居公共照明路灯设施维修改

造项目

不符合 批合格

30
海南星海科技有限

公司

三亚海珍疍家渔民专业合作

社
不符合 批合格

31

保亭黎族苗族自治

县土地测绘开发

整理中心

保亭县残疾人联合会项目用

地红线图
不符合 批合格

32
海口锦涵房产测绘

有限公司
- 不符合 批不合格

不接受

检查

33
海南崇智勘测有限

公司
- 不符合 批不合格

不接受

检查

34
海南德天智测绘工

程设计有限公司
- 不符合 批不合格

不接受

检查

35 儋州市纬通测绘队 - 符合 - 零项目

36
海南发弘测绘有限

公司
- 符合 - 零项目

37
海南铭图地理科技

有限公司
- 符合 - 零项目

38
海南尧地工程设计

咨询有限公司
- 符合 - 零项目

－7－

（二）外省验证备案受检测绘单位抽查结果

序号 受检测绘单位 受检测绘项目
质量体系

抽查结果

成果质量

抽查结果
备 注

1
核工业鹰潭工程勘

察院

昌江黎族自治县叉河等 7个

镇农村生活污水治理工程

测量、可行性研究

符合 批合格

2
沈阳中地测绘科技

有限公司

儋州市道路清扫保洁面积

测量
符合 批合格

3
中通大地空间信息

技术股份有限公司

海南博鳌乐城国际医疗旅游

先行区地形图测量
符合 批合格

4
重庆旭光测绘地理

信息有限公司

洋浦 0.1 米分辨率影像获取

和 1:1000 地形图更新测绘
符合 批合格

5
北京汇达城数科技

发展有限公司
- 符合 - 零项目

（三）上年度抽查受检测绘项目成果质量批不合格的

受检测绘单位第二次抽查结果

序

号
受检测绘单位 受检测绘项目

质量体系

抽查结果

成果质量

抽查结果
备 注

1
白沙金磊测绘实业

有限公司
金波居 9队卫生室用地测绘 符合 批合格

2
海口琼测地理信息

有限公司
定安县龙湖镇现状地形图测绘 符合 批合格

3
海南力新测绘工程

设计有限公司

土福湾·悦榕酒店（B10 地块）

项目用地红线测量
符合 批合格

4
海南正永生态工程

技术有限公司

文昌东郊椰林湾海上休闲度假

中心围填海项目生态环境整治

修复工程施工期岸滩冲淤动态

监测(施工后)

符合 批不合格

 －8－

序

号
受检测绘单位 受检测绘项目

质量体系

抽查结果

成果质量

抽查结果
备 注

5
海南电网设计有限

责任公司

220kV 万宁气电至红石线路

新建工程
不符合 批不合格

不接受

检查

6
海南志城测绘有限

公司
- 符合 - 零项目

7
儋州仁和测绘有限

公司
- 符合 - 零项目

－9－

附件 2

2021

序号 单位名称
检查

方式

检查

结果
备注

1 澄迈金盛房产测绘有限公司 提交材料 合格

2 儋州仁和测绘有限公司 实地检查
基本

合格

3 儋州市纬通测绘队 实地检查  无业务

4 海南晟图测绘有限公司 提交材料 合格

5 海南德天智测绘工程设计有限公司 实地检查  无业务

6 海南鼎成勘测技术有限公司 提交材料 合格

7 海南发弘测绘有限公司 实地检查
基本

合格

8 海南豪锋测绘科技有限公司 提交材料 合格

9 海南鸿坤测绘有限公司 实地检查
基本

合格

10 海南集思勘测规划设计有限公司 提交材料 合格

11 海南嘉远测绘有限公司 提交材料 合格

12 海南匠工工程勘测设计有限公司 提交材料 合格

13 海南景轩工程服务有限公司 实地检查
基本

合格

14 海南祥兴测绘有限公司 提交材料 合格

 －10－

序号 单位名称
检查

方式

检查

结果
备注

15 海南寅申测绘有限公司 实地检查
基本

合格

16 海南远华测绘有限公司 实地检查
基本

合格

17 海南臻远测绘科技有限公司 提交材料 合格

18 乐东形象测绘有限公司 提交材料 合格

19 万宁万威测绘勘测有限公司 提交材料 合格

20 五指山润泽勘测设计咨询服务有限公司 提交材料 合格

 海南省测绘地理信息局办公室     2021 年 12 月 31 日印发